UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 3832 /QĐ-UBND

 Quảng Nam, ngày  31    tháng 10    năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán các hạng mục mua sắm thiết bị văn phòng và thiết bị phục vụ hoạt động cứu hộ, cứu nạn cho các xã giai đoạn 2,

Hợp phần 3- Dự án: Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng tỉnh Quảng Nam
Dự án: Quản lý thiên tai (VN-Haz) WB5

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư 219/2009/TT-BTC ngày 19/11/2009 của Bộ Tài chính (Thông tư 219) và Thông tư số 192/2011/TT-BTC ngày 26/12/2011 của Bộ Tài chính về sửa đổi một số điều của Thông tư 219 về Quy định một số định mức chi tiêu áp dụng cho các dự án/ chương trình sử dụng nguồn vốn Hỗ trợ phát triển chính thức (ODA);

Căn cứ Quyết định số 1370/QĐ-BNN-HTQT ngày 11/6/2012 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt dự án đầu tư “Quản lý thiên tai” (VN-Haz) do WB tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 2256/QĐ-BNN-TCTL ngày 03/10/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt nội dung thực hiện giai đoạn 1 Hợp phần 3 “Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào công đồng” và Kế hoạch đấu thầu phần công việc do Ban Quản lý Trung ương các dự án Thủy lợi quản lý thực hiện, dự án Quản lý thiên tai (WB5) do Ngân hàng Thế giới tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 2785/QĐ-BNN-TCTL ngày 15/7/2015 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt nội dung và phân bổ kinh phí cho các tỉnh thực hiện Hợp phần 3 - Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng thuộc dự án Quản lý thiên tai (VN-Haz/WB5);

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tại 1421/SNN&PTNT – QLXDCT ngày 13/10/2016 và Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 416/TTr-SNN&PTNT ngày 13/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán các hạng mục mua sắm thiết bị văn phòng và thiết bị phục vụ hoạt động cứu hộ, cứu nạn cho các xã giai đoạn 2, Hợp phần 3- Dự án: Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng tỉnh Quảng Nam Dự án: Quản lý thiên tai (VN-Haz) WB5, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Quản lý thiên tai (VN-Haz) WB5.

2. Tên hạng mục:

- Hạng mục 1: Mua sắm thiết bị văn phòng phục vụ dự án cho các xã Đại Thạnh, Đại Chánh, Đại Tân, Đại Minh, Đại Phong, Đại Cường thuộc huyện Đại Lộc, Hợp phần 3 “Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”.

- Hạng mục 2: Mua sắm trang thiết bị phục vụ hoạt động cứu hộ, cứu nạn cho các xã Đại Thạnh, Đại Chánh, Đại Tân, Đại Minh, Đại Phong, Đại Cường thuộc huyện Đại Lộc, Hợp phần 3 “Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”.

3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Ðơn vị tư vấn quản lý dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Nội dung: Mua sắm thiết bị văn phòng và mua sắm trang thiết bị phụ vụ hoạt động cứu hộ, cứu nạn phục vụ dự án cho các xã Đại Thạnh, Đại Chánh, Đại Tân, Đại Minh, Đại Phong và Đại Cường thuộc huyện Đại Lộc, Hợp phần 3 “Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”, dự án WB5 với các đặc tính kỹ thuật bằng (hoặc tương đương) các đặc tính trong phụ lục1, 2 đính kèm.

6. Địa điểm cung cấp, lắp đặt thiết bị: Theo phụ lục 3, 4 đính theo

7. Dự toán kinh phí: 1.931.016.000 đồng (Một tỷ, chín trăm ba mươi mốt triệu, không trăm mười sáu nghìn đồng)

Trong đó:

	Mua sắm thiết bị văn phòng
	:
	782.898.000
	đồng

	Mua sắm thiết bị cứu hộ, cứu nạn
	:
	1.148.118.000
	đồng

(Có dự toán kèm theo)

8. Nguồn vốn: Vốn vay Ngân hàng Thế giới (WB)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm phê duyệt cấu hình, tiêu chuẩn kỹ thuật, chủng loại, xuất xứ các trang thiết bị mua sắm để hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục triển khai thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước và quy định của nhà tài trợ.
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính theo dõi, hướng dẫn, giám sát các đơn vị thực hiện mua sắm đảm bảo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp & PTNT, Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ: NN&PTNT;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện Đại Lộc;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH;

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
3